

Høringsvar fra Landsbyrådet i forbindelse med genåbning af budget for Rebild Kommune 2024

I Landsbyrådet har vi med interesse læst og drøftet de for Landsbyrådet relevante punkter af budgetforslagene. Vi kan så endnu engang konstatere, at der er forslag om besparelser for Landsbyrådet.

Vi er helt bevidste om kommunens stramme økonomiske forhold, men vi finder alligevel forslaget, om at beskære landsbyerne med 10.000 kr./år og besparelser på det serviceniveau, som Landsbyrådet får i dag. Det er vigtigt for rådets arbejde, at vi har en fast kontaktperson, som har den faglige indsigt. Landsbyrådet består af repræsentanter fra 34 landsbyer i Rebild kommune og gør et stort arbejde for at sikre gode bo- og levevilkår for landsbyer i Rebild kommune.

I forvejen er bo- og levevilkår i landsbyerne i Rebild kommune trængte. Siden den sidste skolelukning i Hellum i 2011 eksisterer der stort set ingen skoler eller børnehaver i Rebild kommunes landsbyer - undtagen borgerdrevne friskoler og fribørnehaver.

Der er stort set heller ingen indkøbsmuligheder i landsbyerne og den offentlige trafik er meget sparsom. Landsbyrådet gør en indsats for at skabe bedre betingelser for landsbyernes situation, og vi ønsker ikke at bo- og levebetingelserne i landsbyerne forringes yderligere ved at skære ned på serviceniveauet for Landsbyrådets virke.

Rebild er en landsdistrikts kommune, og det er derfor vigtigt at støtte op om de enkelte landsbyer og deres initiativer/aktiviteter. Det har stor betydning, at man ikke kvæler ildsjælene i landsbyerne, da deres initiativer er stærkt medvirkende til at fastholde borgere og øge lysten til at bosætte sig i en af kommunens landsbyer. De mange initiativer, som midlerne anvendes til, er til glæde for fællesskabet i landsbyerne og støtter også bosætningen.

Vores mål er at arbejde videre med de projekter og tiltag, som allerede er sat i gang, og som alle handler om fællesskaber i den enkelte landsby og mellem landsbyerne. Tiltag som i øvrigt alle falder fint ind under Vision 2035 og politik for "Oplevelser, fritid og fællesskaber".

På vegne af Landsbyrådet

Per Svarre (næstformand, Landsbyrådet)

Kersten Bonnen (bestyrelsesmedlem, Landsbyrådet)